DIARIO OFICIAL
CAMPESTRE DO MARANHÃO | Lei n° 92, de 27 de Maio de 2019

sexta-feira, 8 DE abril DE 2022 ANO III EDIÇÃO N° 242

PODER EXECUTIVO
767.730.944-53, residente e domiciliado na Cidade Jaboatão
dos Guararapes/PE; TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira -
Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura Municipal
Em 24/02/2022.

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO
Na 033-2022 - PE 001-2022 ' t

EXTRATO DO CONTRATO Na 033-2022 - CONTRATANTE: t f
Município de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF
1.598.550/0001-17; através da Secretaria Municipal de Saúde
deste Município. CONTRATADO: MILAZZO CAVALCANTE
COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nQ 28.863.972/0001-29; OBJETO: Contratação De Empresa
Especializada Para Fornecimento De Medicamentos De Uso
Comum E Material De Uso Hospitalar, Médico Hospitalar,
Odontológico, Laboratório E Outros, Para Atender As
Demandas Da Secretaria Municipal De Saúde De Campestre do
Maranhão-MA; VALOR DO CONTRATO; R$ 316.180,41

, - _ (Trezentos e dezesseis mil e cento e oitenta reais e quarenta e
um centavos); DA VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022:
FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.a 8.666/1993; RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO 4 =
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, UNIDADE 17: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 122
0012 2089 0000 - Ações de Combate a COVID-19 (Rec. União)
NATUREZA: 3.3.90.30.00 -  Material de Consumo Recurso:
1.602 - R$ 230.000,00; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 122
0012 2090 0000 - Ações de Combate a COVID-19 (Rec. Estado)
NATUREZA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Recurso:
1.621 -  R$ 86.250,00 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 301
0008 2060 0000 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde
NATUREZA: 3.3.90.30.00 -  Material de Consumo Recurso:
1.500 -  R$ 575.000,00 Recurso: 1.600- R$ 400.000,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 302 0021 2065 0000 -
Manutenção do Atendimento Médico Hospitalar e Ambulatorial
NATUREZA: 3.3.90.30.00 -  Material de Consumo Recurso:
1.500 - R$ 575.000,00 Recurso: 1.600- R$ 57.500,00 Recurso:
1.621- R$ 119.025,00 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 301
0011 2059 0000 - Manutenção da Farmácia Básica - SUS
NATUREZA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Recurso:
1.600 - R$ 272.550,00 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 301
0011 2087 0000 -  Manutenção da Farmácia Básica -  Estado
NATUREZA: 3.3.90.30.00 -  Material de Consumo Recurso:
1.621 - R$ 119.025,00 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 301
0008 2057 0000 - Manutenção da Rede de Atenção Básica de
Saúde NATUREZA: 3.3.90.30.00 -  Material de Consumo
Recurso: 1.600 - R$ 857.900,00; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
10 301 0008 2062 0000 - Manutenção do Programa de Saúde
Bucal -  PSB NATUREZA: 3.3.90.30.00 -  Material de Consumo
Recurso: 1.600 -  R$ 100.000,00; SIGNATÁRIOS: Pelo
CONTRATANTE: Srta. Maiany Lopes Jadão, brasileira, agente
político e pelo CONTRATADO: Sr. Lucas Milazzo de Castro e
Silva, portador da Cédula de Identidade nQ 3.463.698 e CPF nQ
672.772.683-34, residente e domiciliado na Cidade de João
Iisboa/MA; TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira - Pregoeiro;
Extrato Publicado no Mural da Prefeitura Municipal Em
01/03/2022.

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO
Na 037-2022 -  PP - PP 004-2022

EXTRATO DO CONTRATO NB 037-2022 -  CONTRATANTE: O
Município de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF
1.598.550/0001-17; através da Secretaria Municipal de
Planejamento deste Município. CONTRATADA: SAMUEL SAN
MOREIRA MENDES 62712370376, inscrita no CNPJ sob o
número 40.502.160/0001-53; OBJETO: Contratação De
Empresa Especializada Em Serviços De Limpeza E

Higienização Veicular (Lava Jato), Para Atender As
Necessidades Da Administração Direta Do Município De
Campestre do Maranhão -MA; VALOR DO CONTRATO; R$
25.000.00 (Vinte e cinco mil reais); DA VIGÊNCIA: 31 de
dezembro de 2022: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.s
8.666/1993; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO 01 = PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMPESTRE DO MARANHÃO UNIDADE 08: SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12
361 0025 2042 0000 - Manutenção e Desenvolvimento de
Ensino - MDE; NATUREZA 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de
Terceiros-Pessoa Jurídica. Recurso: 1.500.00-R$ 116.150,00;
UNIDADE 10: SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04 122
0015 2076 0000 - Manutenção da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Planejamento; NATUREZA: 3.3.90.39.00 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Recurso: R$
1.391.500,00; SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: Jailson
dos Reis Melo, brasileiro, solteiro, agente político e pelo
CONTRATADO: Sr.a Samuel San Moreira Mendes, portador do
RG n.e 062387522017-9 SSP/MAe do CPF/MF n.e 627.123.703-
76, residente e domiciliado na Cidade de Campestre do
Maranhão - MA; TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira -
Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura Municipal
Em: 03/03/2022.

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO
N° 037.1 -2022 - PP 004-2022

EXTRATO DO CONTRATO Na 037.1 -2022 - CONTRATANTE:
O Município de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF
1.598.550/0001-17; através da Secretaria Municipal de
Educação deste Município. CONTRATADA: SAMUEL SAN
MOREIRA MENDES 62712370376, inscrita no CNPJ sob o
número 40.502.160/0001-53; OBJETO: Contratação De
Empresa Especializada Em Serviços De Limpeza E
Higienização Veicular (Lava Jato), Para Atender As
Necessidades Da Administração Direta Do Município De
Campestre do Maranhão -MA; VALOR DO CONTRATO; R$
18.000.00 (Dezoito mil reais); DA VIGÊNCIA: 31 de dezembro
de 2022: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.s 8.666/1993;
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO 03 = FUNDO DE MAN. E DES. DA EDUCAÇÃO
BÁSICA; UNIDADE 16: FUNDO DE MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA; DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 12 361 0025 2052 0000 - Manutenção e
Encargos com Fundeb 30%, NATUREZA: 3.3.90.39.00 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Recurso: 1.540.00 - R$
90.375,00; SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE: Sueli Süva e
Silva, brasileira, casada, agente político e pelo CONTRATADO:
Sr.s Samuel San Moreira Mendes, portador do RG n.s
062387522017-9 SSP/MA e do CPF/MF n.a 627.123.703-76,
residente e domiciliado na Cidade de Campestre do Maranhão
- MA; TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira - Pregoeiro;
Extrato Publicado no Mural da Prefeitura Municipal Em:
03/03/2022.

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO
NQ 037.2 -2022 - PP 004-2022

EXTRATO DO CONTRATO Na 037.2 -2022 - CONTRATANTE:
O Município de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF
1.598.550/0001-17; através da Secretaria Municipal de Saúde
deste Município. CONTRATADA: SAMUEL SAN MOREIRA
MENDES 62712370376, inscrita no CNPJ sob o número
40.502.160/0001-53; OBJETO: Contratação De Empresa
Especializada Em Serviços De Limpeza E Higienização Veicular
(Lava Jato), Para Atender As Necessidades Da Administração
Direta Do Município De Campestre do Maranhão -MA; VALOR
DO CONTRATO; R$ 15.000,00 (Quinze mil reais); DA